
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 11/6 

 

ք. Երևան                 26 հունիսի  2025 թ. 

 

 
«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ՆՈՐ ՄԵԴԻԱՅԻ ԵՎ 

ՀԱՂՈՐԴԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՄԲԻՈՆԸ «ԺՈՒՌՆԱԼԻՍՏԻԿԱՅԻ ՊԱՏՄՈՒԹՅԱՆ, ՏԵՍՈՒԹՅԱՆ 

ՈՒ ՊՐԱԿՏԻԿԱՅԻ ԱՄԲԻՈՆ», ՏՊԱԳԻՐ ԵՎ ՀԵՌԱՐՁԱԿՎՈՂ ԼՐԱՏՎԱՄԻՋՈՑՆԵՐԻ 

ԱՄԲԻՈՆԸ «ՄԵԴԻԱՈՒՍՈՒՄՆԱՍԻՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՈՒ ՆՇԱՆԱԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ԱՄԲԻՈՆ» 

ՎԵՐԱՆՎԱՆԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ԵՊՀ ՀՈԳԱԲԱՐՁՈՒՆԵՐԻ ԽՈՐՀՐԴԻՆ 

ԱՌԱՋԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆ ՆԵՐԿԱՅԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ կետի 

ու գիտական խորհրդի աշխատակարգի 4-րդ կետի 2-րդ ենթակետերը, նաև Ժուռնալիս-

տիկայի ֆակուլտետի առաջարկությունը՝ ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. առաջարկել ԵՊՀ հոգաբարձուների խորհրդին Նոր մեդիայի և հաղորդակցության 

ամբիոնը վերանվանել «Ժուռնալիստիկայի պատմության, տեսության ու պրակտիկայի 

ամբիոն», իսկ Տպագիր և հեռարձակվող լրատվամիջոցների ամբիոնը՝ «Մեդիաուսումնա-

սիրությունների ու նշանագիտության ամբիոն»: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ         Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 

 

 


